堺市報道提供資料

令和 5 年 11 月 15 日提供

明治安田生命保険相互会社 堺支社様から

堺市への寄附金に対し感謝状を贈呈しました

このたび、明治安田生命保険相互会社 堺支社様から、堺エコライフポイント事業への支援として、ご寄附をいただ

きました。

そのご芳志に対し感謝の意を表するため、永藤市長より以下のとおり、感謝状を贈呈しました。

1 日時

令和 5 年 11 月 14 日（火）午後 4 時 30 分～午後 4 時 50 分

2 寄附金額

1,046,500 円（私の地元応援募金）

3 場所

堺市役所 本館 4 階 秘書課応接室（堺市堺区南瓦町 3-1）

4 出席者

明治安田生命保険相互会社 堺支社

堺支社   支社長  睦谷 泰秀  様

堺営業所   所長  大條 崇史  様

鳳営業所   所長  千田 崇    様

堺西営業所  所長  宇佐美 結  様  ほか

堺市

市長       永藤 英機

市長公室長   辻   敏之

環境局長    植松 あけみ

（寄附者のコメント）

「私の地元応援募金」は、明治安田生命グループの全従業員が、出身地などのゆかりのある地域を指定して

行う任意の募金に会社拠出の寄附を上乗せしてお届けするもので、現在お世話になっている「地元」や、離れ

た場所にある「ふるさと」等に想いをお届けする活動として、2020 年度から実施しています。「地元」がいつまで

も活気あふれる場所であることを願い、当社との協働取組の一助として実施させていただきましたので、お役に

立てれば幸甚です。

5 当日の様子

         目録贈呈の様子                             感謝状贈呈の様子

（左から睦谷支社長、永藤市長）                    （左から睦谷支社長、永藤市長）

記念撮影の様子

（中央 睦谷支社長、右から 3 番目 永藤市長）

問
い
合
わ
せ
先

担 当 課：環境局 カーボンニュートラル推進部 環境政策課

電 話：072-228-3982

フ ァ ッ ク ス：072-228-7063